2

[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  25 февраля 2021 г.                     ст-ца Курская                                           № 148
О принятии муниципального имущества муниципального образования Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края недвижимое имущество по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить в установленном порядке принятие имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края по акту приема-передачи.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края
                                      А.И.Вощанов
	Глава Курского

муниципального округа

Ставропольского края
                        С.И.Калашников

Приложение

к решению Совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

от 25 февраля 2021 г. № 148
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества муниципального образования Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края
передаваемого  в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование
имущества

	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества
	Балансовая/кадастровая

стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Здание администрации

	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Ленина, 28
	нежилое, общая площадь 197,5 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:840
	128154,00

	2.
	Земельный участок

	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Ленина, дом 28
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для производственных целей, для объектов общественно-делового значения», площадью 736 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:35
	63789,12

	3.
	Дом культуры

	Ставропольский край, р-н Курский, ст. Галюгаевская, ул. Бражненко, дом 11
	нежилое, общая площадь 1958,7 кв. м, кадастровый номер 26:36:121501:367
	19692630,00

2
	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Бражненко,  11
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для организации общественно-деловых и культурных мероприятий, для объектов общественно-делового значения», площадью 7446 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:48
	1152417,42

	5.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, ст-ца Галюгаевская, ул. Моздокская
	категория земель: «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования: «для размещения объектов физической культуры и спорта, для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий», площадью 19469 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:910
	1687378,23

	6.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Красноармейская
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 1209 м, 1983 года, кадастровый номер 26:36:000000:2105
	1240002,00

	7.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Красноармейская
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 6667 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2009
	978048,90

3
	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Прогонная
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 1152 м, 1984 года, кадастровый номер 26:36:000000:2154
	448000,00

	9.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Прогонная
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 9347 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2005
	1371204,90

	10.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Бражненко
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 711 м, 1983 года, кадастровый номер 26:36:000000:2103
	3712130,00

	11.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Бражненко
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 3777 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2004
	554085,90

	12.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Виноградная
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 1534 м, 1984 года, кадастровый номер 26:36:000000:2106
	2176474,00

	13.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюга-
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог,   их  конструктивных  элементов  и
	1092621,60

4
	1
	2
	3
	4
	5

	евская, улица Виноградная
	дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 7448 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2006

	14.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Ленина
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 1031 м, 1983 года, кадастровый номер 26:36:000000:2110
	1,00

	15.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Ленина
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий», площадью 4947 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2037
	1519322,64

	16.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Руденко
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 1685 м, 1984 года, кадастровый номер 26:36:000000:2104
	6250624,00

	17.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Руденко
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 8915 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2010
	1307830,5

	18.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский,    ст-ца   Галюгаев-
	сооружения дорожного транспорта, протяженность  1720 м, 1984  года,  кадастро-
	8251,61

5
	1
	2
	3
	4
	5

	ская, ул. Степная
	вый номер 26:36:121501:488

19.

	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Степная
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, под иными объектами специального назначения», площадью 12188 кв. м, кадастровый номер 26:36:121501:482
	856207,00

	20.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. 60 лет Октября
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 1432 м, 1984 года, кадастровый номер 26:36:000000:2107
	6365,41

	21.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица 60 лет Октября
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, под иными объектами специального назначения», площадью 8439 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2008
	555117,42

	22.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, земельный участок расположен в границах кадастрового               квартала
	категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», виды разрешенного использования: «для размещения объектов культуры и искусства, для объектов жилой застройки», площадью 528 кв. м, кадастровый номер 26:36:121003:11
	19398,72

6
	1
	2
	3
	4
	5

	26636:121003

	23.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Школьная
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 1495 м, 1984 года, кадастровый номер 26:36:000000:2102
	3574,32

	24.
	Сооружение
	Ставропольский край, р-н Курский, ст-ца Галюгаевская, ул. Степная
	сооружения дорожного транспорта, протяженность 1720 м, 1984 года, кадастровый номер 26:36:121501:488
	8251615,00

	25.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование, Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Школьная
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 7075 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2003
	1037902,5

	26.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Братьев Семеновых
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «улично-дорожная сеть (код 12.0.1), для общего пользования (уличная сеть)», площадью 9287 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2007
	1416824,72

	27.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Пролетарская
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 8461 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2013
	1241228,70

7
	1
	2
	3
	4
	5

	28.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Дербенко
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 5005 кв. м, кадастровый номер 26:36:121502:923
	344444,10

	29.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Моздокская
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 5804 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2011
	851446,8

	30.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Октябрьская
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 4612 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2020
	303377,36

	31.
	Земельный участок

	Ставропольский край, р-н Курский, муниципальное образование  Галюгаевского
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования:  «для  размещения  автомобильных
	243197,24

8
	1
	2
	3
	4
	5

	сельсовета, ст-ца Галюгаевская, ул. Комсомольская
	дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 3172 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:902

	32.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Терская
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 2583 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:907
	198038,61

	33.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, переулок Советский
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных элементов», площадью 1468 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:903
	112551,56

	34.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Клубная
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для размещения автомобильных дорог и их конструктивных  элементов»,  площадью  2389  кв.  м,
	183164,63

9
	1
	2
	3
	4
	5

	кадастровый номер 26:36:121503:904

	35.
	Братская могила воинов Советской Армии, погибших в 1942-1943 гг., в боях с немецко-фашистскими захватчиками
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Ленина 50а
	сооружения исторические, площадь застройки 555,8 кв. м, 1972 года, кадастровый номер 26:36:121502:980
	1,00

	36.
	Земельный участок

	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета Курского района Ставропольского края, станица Галюгаевская, улица Ленина № 50 «а»
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «историко-культурная деятельность, для размещения объектов историко-культурно-го назначения», площадью 854 кв. м, кадастровый номер 26:36:121502:979
	74016,18

	37.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, переулок Приозерный
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 323 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:901
	24764,41

	38.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Пушкина
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных  сооружений, для объектов жи-
	95300,81

10
	1
	2
	3
	4
	5

	лой застройки», площадью 1243 кв. м, кадастровый номер 26:36:121503:906

	39.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Ленинградская
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 5825 кв. м, кадастровый номер 26:36:000000:2012
	854527,50

	40.
	Земельный участок

	Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Галюгаевского сельсовета, станица Галюгаевская, улица Шерстобитова
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений, для объектов жилой застройки», площадью 4102 кв. м, кадастровый номер 26:36:121502:924
	282299,64

	41.
	Автомобильная дорога
	Российская Федерация, Ставропольский край, муниципальный район Курский, сельское поселение Галюгаевский сельсовет, станица Галюгаевская, улица Братьев Семеновых
	7.4. сооружения дорожного транспорта, протяженность 1578 м, 1980 года, кадастровый номер 26:36:000000:4284
	336514,00